
yv

btrauA 4 1'OKIIOK DNK C UftKZNA 1912

se roznemohl a vzdor té nejleiiší Frank Maeh nejdokonaPokrok Západu
PUBLIBHED WEEKLY

jisté ten kterýž nyní v číalo KJ21

Dolinu ul vlastni Omaha Hat

Kaclory dříve na 13 blíže Dou-ííUi- h

ao nalézající V novém tomto
íibehodfi za zvlásté mírné ceny
obdržíte vždy klobouk jaký si je-

nom budete přáli Krajané mo-

hou se tam dobře dorozuměli ne-

boť pan Josef Kašpárek jct tam
zaměstnán a bude mu radostí když

— V Ndmwka l'ity je-

den z mgHturŇich a iiejzuámějMÍch
OKadníkíl okriiMU Otoe Némeif Jo-N- ef

ťfťiťlVr který v letech oMiidu-sátýc- h

z Německa do Nebraaky na

farmu m: vyntíhoval Zemřel u vě-

ku fH let zápalem Jljt
— UÍdimu řídnou ryehUí řiuly

uaÁii h ht11'ýi'li zákopníkn na záia-d- ň

a nemine hkoro dne aby ná

nedoňla MiiulnA zvřhls zané jedeu

Htarý náá příti-- l jeden z teVh prv-

ních průkopníků odebrat xu tam
odkud loni navráceni ťrávě do

jest patrno ží nejvyňší soud jeat
rozhodnul íiezakročíti v činnoatl

zákona třeba by v nčm bylo do-

šli včel na jichž základe by mohl

hýli prohlášen za neťislavrií

IřsY NejNtorŠím a proto také

nejohlíheiiřjňím lioHlineem v Čeaké

Pruže jest bez odporu hostinec ří-

zený po léla pp Sloupem a Krtím-lo-

na rohu 14 a William ul Kdo
v hostinci jich zastavil se jednou

přijde podruh zase neboť vždy
dostane ne inu znamenitého "Sto-fu- "

a vzorné obsluhy Na čepu
uiiijí itálu čerstvý řízný ležák
Metzňv a eo ao týče likérft a dout-

níků tu dostanete to nejlepsí zbo
} v trhu neboť Sloup a Kruml

žádný "Šmejd" nekoupí Tele-fo- n

J)ounla 7437

— Nedělní předsliivenl "Kvn-to- ň

a Milena" dávaná v Sokolov-

ně Sborem Omažskýeli Sokolek

těšilo se jen prosí řední návštěvě

obecenstva! jelikož "psí" povil r- -

nosí která již přes (i týdnň trvá
začíná ukazovali své následky na

1 ť I l tli U
' ' ' " ' ' v'"' nv"

tou kterého představovala Matnic

Kmentová líbil se obecenstvu

konečná aeena e skřítky vyvolá- -

In bouři pidlesku neb byla zim-meni- lč

arnnžována Aedítcl di-

vadla má o zdar jeho velikou zá-

sluhu

CHAS STEIUER

vyřizuje víeidiny záležitosti do

pozemkového ohehoJu spadající
úplní spolehlivě

Vždy velký výhčr iiičstských i

fnrinerskýeh rnajetkfi v prodeji
Stfitcm oprávněný pojišťující

jcuruitei proi i ohni vícdnei a

všem jiným ztrátám
1417 Willijim Kl Omaha Neb

1'hone I)oii(biH ÍI38Í)

- Velká porota okresu lloiiylas
která právě Kkončíhi vyšetřování
volebních podvodu vvihihi obn
ohy na následující volební úřed
níky z druhého nreeíiiktu Ifetí

vvaidy P J Koouey demohriil
II P Mil ler reiMiblikán ! Holiei t

Ford republikán: soinbové ve v

bllílll osudí (ilH lííchtel' de- -

mokral a Norman Kolhnliz re- -

fMiblikán klerkové Jakmih by

ly dány zalykaěe do rukou šerifu
tento telefonoval obžalovaným by
se Mami dostavili před soudce S'n

lona a dali zu sebe záruku by
nemel nepříjemnou povinmcd

f t j

je do bay Do sobol v do ve"e ji

Milder Ford a lřohol Modli
K00 každý záruk v ž n (a v í

k soudu až bude jijbh záb il t

vyvolánu
% Chcete-l- i si pochutnat den- -

né na dobrém pivu při výtočných
teplých zákuscích ťobtých ví
nech likérech a doutnících neo

pomefite navštívitl hostinec kte
rý nyní vlastní

STEHLÍK a H0T0VE0
čísle 1270 již 13 ul roh 13 a

William ul Slušná společnost —

nové taroky — zaručují hojnost

píkné zábavy 2'Mt
— V úterý minulého týdne k

velice vážnému a bolestnému zra
něni přišla stará vážená zdejší

paní Barbora Kouvitlino- -

vá bydllej o svého zeté p Josefa
I

íly éísh 2311 již 12 Ul mí- -

iiěného dne paní Koiivulinová při
hňzi im dvoře i jednou uklouzla
lo tak iieHrastiie že obě ruce st
omila K jHivAlive xrauetm sta- -

ré ui 11 byla ihned přivolána lé- -

kařnku Indium Jest iiřánlm abv

paní Kmivnlinová v brku opětně

rychle jaivolané lékařská pomoc

zhoubnému neduhu jxdlehl l'o
hřeb zeanulého krajana odbývá
so za slušného účastenství přálo
a známých z domu smutku číslo

lí)d2 jižní 17 ul ilo chrámu av

Václava a (sltml pak po odbytých
smutečních obřadech byly jxjzu

slatky z4'snulého na hřbitov St

Mary's v Soul h Omaze k posled
nímu odpočinku dopraveny
hřbu súčalnili se v hojném počtu
sousedé Táboru "Nebraaka" čís

1771 M W A k nimž zesnulý
náleží 1 V (biiné smutku nad ra

kví 'ilojemná slova útěchy jrones!

p nard NurkovuKy naceZ )m

krátkých obřadech m zvnkft tkli
vé hudby kapely p Chleboráda

nastoupil prft vod cesiu ku kosic

lu 1'an limi f Hrubý narodil si
1 ledna IWil v Domažlicích C

ehy a do Ameriky iřímo do O

mahy rodinou svojí přistěhova
se v dubnu loku 1MÍI2 Oilchodil

drahé své by losi i želí nezměrným
bolem zdrcena manželka dva sy

nové dvč dcery jakož i p Jakub

Hrubý bratr a lakub Klouj

švakr Zesnulého Pohřeb vzorné a

k velké siokojcno obstaral
Frank Janda Truchlícím pozu

stalým projevujeme svojí upřímné
cítěnou soustrast

HT" Znmcriíte občerstvujíc
nápojfl vze-m- obsluha i veskrze

vlídné jednání učinily nejoblíbe-nčjSí-

titulkem hostinec kterýž
na J'j a Dorena ul Omaha vlaatn

JOHN KKAIÍCKK Mctzftv le

žák Nlále Čerstvý n Čepu a chut

ný lunč vždy po ruce V lahvích
i na (řallony levní prodává zaru

čeni kořňlky a Imp í domácí vína

Objednejte sobí na zkoušku zvlá

ítfi výtečné přírodní domácí slad- -

kč víno Jest velmi lahodná a ši

li vč

- 1'an Vojlěeh Kvoboda dobři

známy krajan v Omaze a všude

Zvláště po českých osadách v N

lrasee Jíikolieh niinasii
lowé oblíbený vydá se v nejbliŽ-ší- i

li dnech na obchodní cesiu do
Karma v zájmu jednoho z největ
šícll na celém západe uměleckého

vclkozávodii pomníky kterýž
Omaze vbmtní bratr jeho pan Vr

Svoboda nkademícký sodiař i

němž také la nejehvalnější pově-s- l

všude koluje Sin lěeh nejliehoti- -

véjšíeh odporučeni nejen krajanu
ale i jinonárodovcu dosvěVIěují Že

pomníky od p Svobody jsou
skuleenč dílem uměleckým Ať

navštívíte hřbitov kdekoli věk

všude rozeznáte lam pomníky

Svobodovy jež bezvadným uměle

ckýin provedením JIŽ zdaleka liší

se od jiných Také nolidní jednání
jejich neobmeenou důvěru jim

následkem čehož každý při

objednávce raději na uč se obrátí
u vědomí že nikde by nebyl lépe
obsloužen Isme jisti že krajané
v Kíinsasu kteříž hodlají památ-
ku na své drahé zemřelé skutečné

pěkným pomníkem trvali? neliti

přijdou p Vojt SvoImkIoví vstříc
s objednivkou
137" Vyplňování zubft laciným

materiálem za levnou eenu atojí
na konee více nežli vyplňování

dobrým materiálem by stála a tu-

díž nedejte v lto vře i na láel

ale pro zaručenou práei a mírné

ceny dojděte si k Dr J (' HOU

KlTOVi v čísle 201 v druhém
1'axton budovy na severo-

východním rohu Ifi a Farnam
ulice 15— tř
— Minulý ělvrtek odbývala se

zde yenelka p Joaefa Omlráčka se

slečnou Marií Uoroviekovoii —

sfailní iiovoinanžela byli slad

kým ute!ii sjHXíiáni v okresní

btitlově ktbvto avatebnt hostina la
přítomnosti dniJek jievéty iHlbý

hU Se V doliiíeltokli maiiílft p
Váe Iltdače !U l 517 Hb koiy td

lUaíený jt itťh jet lratrrni p A

Ondráčka t Morse lUuíí Neb --

ífttutným iiovoiiiřwildiVu trratiilu
!4m- - ?

? BUDÍKY! BUDÍKY1

Snad nic není lak pro V i tsa- -

pft jemným jako ktyl ráno iajjí
t Abjrite te v dottall Aa pri
ra kuple ti dohrý ipolthlivý ba- -

ll--
W VlJ mm ill luillll k

a__ - t it_ -

tni Ull - do ptit via d UH

řrwf
ditikr íUlMck sbiii iif

A CROHA
iktik hHo4ř

121 lo 13 Str OmshA

J- - U I n s ' ít'n i té
titáni h n jb1!- - 4 k K

k~l V kl -V V o' i i

leji"! onuižský houslisla vyučuje
hře houslové dle nejnovčjšíidi mo-tlm- d

Telefon l(t 4027 Studio

v pokoji č fOÍ) Hoyd Theatro

Minulý týili'!! obdrželi

lékárnického oddělení uni-

versity Oreiííhtoiiovy avó diplo-m- y

Mezi nimi jest též p J ás

syn jmní jinak "Tety"
Vítámvásové známo vSem Čtenář-

kám a čtenářům Jna4inli 1 i h t Tj

Mladý pan lékárník odbyl veške-

ré zkoušky vyzuatrn-nání- a byl

jedním z nejlepšíeli atudentA to-liii- lo

oildéleid Jeho milá matka

jest na tičj právem hrdá n náň če-

ský IM mfiže se lěšíti z lilio že

intei(fenci Česko-auierick- á přibyl

opět jeden člen jenž jesl hrdým
na svňj český prtvod a hlásí se

všude k Jazyku maleřskému Mam-že- l

fini VílámváKovým a mladému

(ffiiduantu (Jali imSe íiejsnlečnčj-š- í

přání

3 f Hodláme v ncjbllžál ůobé

obchod H přoatéhovatl Zft tou

!pí1člnou rozhodli June ae vtókcré

M{ nynl za tvm(t f)íicn4 ceny

(VyprolaU PETRJOIlANEK
(f 1420 WllHami ul

— Předběžná oznámení zábavy

spolku hv Cyril ta a MeUmdčju
I klení bude odbývána v sobotu

dne 27 dubna v síni pana Tesaře

bude zajisté s radosti uvítáno čet-

nými příuíYeí tohoto snaživého

spolku a krajany ímažskými vň-b-

kteří dobře vědí Že áhavy
tobolo sjíolku pulří k těm nejle- -

šlui jaké jsou mezí námi pořádá- -

„y

J '!" Na jiiře potřebuje se VÍcii

lékil nežli éiiMi jiného a tu je za-

jisté důležité vědět do klclé é- -

hirny se oluálíl V lékárně
a SYN na 10 ul a WilU- -

nu ul ji- -

nyní každý obsloužen

vždy jedním z majitelů což vždy-

cky v každé lékárně se neděje To

je obzvláště důležité pří přípravě

lékařských předpisů které přijdou
zde hned do ruky a k přípravě
jn Itiiiiiu z majitelů f

- lombisková zábava kterou

pořádá spolek sv Václavu dun 13

dubna v Národní siní pana Váe

Filipa nu 13 a Williams ul při
hudbó I Ideborádové bude jíslč
sehůzkou éetnýeh krajanu a kra-- j

mek kteří po dloiiliém pošlá bu-

dou zase jednou žádostiví: "vyho-
dili si z kopýtka" Jsme jen jed- -

' i i
"

V "" M "" " V"'" "'Ví'r""" """
těšili

Ebor Boleslava íís CO J 0 D

odbývá élvrllelnl w hfizi přišlí ne

dělí It března ve 2 luliiiy e

ve ssdkov iiíÍHlnosti —

Nepiíiomif ěleiikynó jKsllélnyí

pokutě dle stanov

Františka Čapek taj
— V neděli večer v Si-s- t hodin

"''"žily na 10 a Cumiinf ulicích

m' l"M1I"" kíirv 1" ('"" viau
ní náhodou nikdo nepřišel k váž

nějšímu poranění

rEKAÍlKKÝ Iřhiík vl(„lriý hldU

pí
A i m ilniliou ruku neb pMjinn r&i'i

nu řnrinr Inxk nuhMky uŇlnt mi

Mh ILJI 1101 llh-kor- Ht DiibIh
NVIirsNkn 31 tji

rftEJETE 11 „ i „si Kllllllll I11THIIUIJ M II llirilll

farmu lit iiie ol ♦Ul "0 akrt IVkiiA

ty ďiloá vmlu kilo víei ko ilolii--

f"" h'lH v'10 ro y

„„ u „
i in ii umii ni in a

i„u m n „Mif(imHi „i
íi t I' ur+m llrslmiu Mina aneb
' ' VrU M In I r Ni-- 33 lf

OZNAMKOVA KANCK1AK

Obstarávám a přijímám urinu
ky do viedi českých altvau k i

polských ehorvaUkýeh časoj lt
x Americe Jem výhradní utMvn

kový áslupes téehto ČMsopiift
'

dim Vám viet-hu- informai n
kajlcl e V j hod kť-- l éž ae

tuji (Xiiaiiiov ateistu h oli Iml
knm ktrři si přrjl iiKnanunst vt
atarávim prVkU Iv b vi eh ht
P'4l'l Viru aeiimu nrí
luvaiok)rh faaopiktt na polátU

Alois J Bankai
TMf M Hi Ashland A

Ch i atu ll!(iit

Vr tředu I4vll4 tli tialdit)

t"t4 vr nt til IU b it 1'osv II 14

kUdalťl Hlku "bv Si otS"
lbi v%!ví" In le h Vťi

T nti ift loial f i
ky bttottW olria Mafkitt$n
k ř V lak lřvltnmlH drl tt

Visit idtr IUii itetHidň vr
t U-- ví tb bn' ití iilkjV ťkff U U t4byt Ifi
hn i4iořn tivoll vankavt %

kul t H iinAťRiMitk NdUn# it ns
"Ctk AwtiUkf VAV"

Kriteriu! nt llitt 1'iwit OlficH at Oiuslm

Nliř fut micoitd clu mail iiintttir

PiiLlislietl by Pokrok Publlstilng Co

1 117-141- Ho 13tb Ht Oirmlm Neb

HubHcríption by rimíl — 15f per year

VylíivA

VVIMVATKLWKÁ HPOb POKKOKU

OMAHA Siili
Václav Burel ředitel

Přeplnili ti (50 n rok

Jo ěli 8řVi rul f'k

Adn-mijt- j"liioiluAi
1'OKEOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Nebr dne 6 března 1912

j
--M --l 'M' 1 t --i +

OSOBNÍ +

V iondélí odpoledne nu vmIÍ

vi um mut licortre Kalka za- -

niélnaný ií firmy Jmícke v

J)m!k' Nebr m přítelem avým p

Joo Htiirbaumem J'řlvJi do tr-

hu Noutb-omažítké- po káře ho-

vězího dobytka a byli % cenou ob-

drženou plné lmkojcnl ťroblédli
ni náš závod a pan Kulka ní před-

platil nu 'Tok rok"
Minulou ntředu v tiskárně mí-

ří opětně navštívil nám p Váe

znn'ný kovář 2 Venlí-i'íi- 4

Nebr I'ují Mikulecký meškal

V Omaze Za různými obchodními

záležítontmí a též aby zde nakou-

pil zánoby různého materiálu do

vé moderně íiříf ík' kovářnké a

kolářhké dílny Hylo nám milým

jtotéšcním h dávným naším pří

liíveem ehvílku e pobavili
Minulí pondělí odjd [ lvi

Kcích manželkou a dcerou Km-íno- ii

do ]m Antřclcn Oal litt b

wí návštěvu k p John Oušálkovi

itynu p Váe Oušálkir který blíže

hon AniHi' i 1M mil v liablvvín

Várku vlaMní ó uk rovnu farmu o

mužovou a j-- zárovní klerkem

u Standard Oil Co I"íiuii Oušát-Itov- í

vede v lam prý dobří a prá
ví nyní bude na vém pozmku
avádéti Kyatcm zavodiíovirí

]W Vh Uv'vU byl po- -

Hí'i)l cim churav rcvmaliHiiiťm a

proto touží m) zméioí jtodnidtí —

Neví jak dlouho tom drí n

v případů ž h mu lam zalíbí tu

prý možná ž! lam přfMfťhujť
Domáciumt zatím povědí !

inladí dci-r- a rnatižVIn Ifcii-liovýc-

Lula Manžclfim Kťichovým ph-je- m

hU-- aby v Californií dobře
ne bavili a uliUkitv tam píiokřálí
ale zároveň jít přáním náx v5'di

p)y ve zdraví KťaJítmí mezi ním hv

UAvrálili

V7nra ol poledne potěVni jKine

byli náválívou pp IVtru Žáka a

To H ICrofty z ílarknon Nebr

a p Uudolfa Tabthka % Dodit
Ní-b- r 1'ánoví Žák a Krofta ote-

vřou v ncjbliÁh-- dn!i-- v ílark-4- n

ří"niký obchod jejž hodlají
zařídili a vypravili vo njmo4't-- r

nřji Za tou prtfinou přijdi do

Omahy by zd? vw itotřt bné pro
obfhml opatřili I'au Talaulta bu-i- l

v olwhodíj zanié1nán I'řej4
m přálí-lň- naíim hojného zlaru
v ídi'holS

! NEBRASKA
£44+4t443

t-- t Moderní larlzený hostinec

vUtif nyní
KAREL SEMEEÁD

▼ lit 611-- 17 ul-Me-
Phew BWf

DENVER COLO

VýlKtneJ a Háe pivo lift

řrpu Víu okUtni kořwlky a

Jikřry puu té iijlr]! jkoitl
Krtjaafiim a ('obrd a idp

Nrhrakky miU jaWUliv náuj j

B jWldánl 'ti( ai o feny 19lřj'
~ V fitWk minub-h- lý lii

jhi4n byl na ktli ký hřbitov

%e Vho urý tVský wadidk p

Jakub IMriol 4i iw tn'4i Vr

WrÍla l'au IUri dUld
%íienílui ku ' lr a dl i krrtl
HiutdrM píijd 4ř' h h'd v r

t JT7 a ti Id ha ffmí !
i

tUlrku Wah k t hv lld al ď r

kdy e pírti hal il Mí- -

si

tNU iucM křibkf j4) k
1

ituetlal Itmf O F Hř4alL
0mak4 Hkt# ISIS WUíUm it -

vám bude moci posloužit!

Iff Checte-- atrávítl příjem
nou chvilku při holení vousň aneb
stříhání vlasu navštivte etarého
známého Frank Boutína čís 220(1

jíž 13 ul Omaha (blíže 8oko-

lovný) Nové" kulečníky Výbor
né dou! niky labák cukroví jn
kož i znamenitá občeratvují
"soft" nápoje 29-t- ř

— hlenové spídku av Václava

přišli k náhledu si nynější zá

bavy nikterak nevyplácí a ani o

becenstvo se lak nepobaví jako
dříve za třeli bitých Man (i Proto
rozhodli se obnovili pořádání zá

ba vy slušní' a ušlechtile tak aby
každý ať mladý M slarý se mol

pobavili a zároveň se cítil jako v

jMimlázkové zábavě v ('echách A

by pak 1

synům a dcerám avým a

ss)ú částečně naznačili y krásná
česká zábavy pořádané v Anieri
ce pracuje výbor olo aby jedna z

nich se vydařila a tou dozajista
bude talo dne 13 dubna v Nárovl

ní síni p V Filipa pořádaná Pro
každou paní neb slečnu bude mo

ci tanečník zakoupit krásné srdce
třeba jen lumíkové a dámy zaw

budou míli příležitost obdařili své

laneěníky barvenými vejci zrovna

jako V ('eehieh
ELEKTŘINA

líád bych abyste užívali elektři

ny lest levnější UeZll si invs te

Nechte sí ode nitn zavěsti drát vr

vašem ilome Odliaoy zilnrmii

F F HAJNÝ
Tel Offieř South '217Ó Kesili-nc-

South 3023 25-- 1

Nemalá radost příchodem
liovoroeiie II lín ileemsjíy Za

vládla v minulých dnech v domáe

nos) j p Tenká Zezuláka majiteb
(rroeirního a řeznického obchodu
na 3 a Popphlon ave Matka
leeniska jsou zdrávy a proto
šťaslný lalík jtotěšen mi nejvýš- -

ší stuiM-- jen se roztilývá a laké
ěaslováním neskrblí Viucku trn
l ul lijeme a jen houšť — drž '

HOSTINEC A RESTAURANT
v MetzovČ síni 1215 již 13 ni

— vlastní —

VÁCLAV TESAŘ

Výborná čerstvá pivo boudová

kořalky vína jemné likéry dout

niky a chutná česká jídla — Ta- -

nefní ál n spolková místnost za

mírných podmínek 20-t- f

fkltDf t #vm—- I osiediil doiioii dosti vazné
huraví p Frank Oiviš známý
'arvíř domn a lepič jnikojů v č

1912 již 12 ul bydlící Jest přá
ním viech kdož Franka znají a- -

v

iy eo nejdříve se pozdravil a mohl

opět ne svému zaměstnání se věno

vat! — Také pí Janíčková man

želka p Jos Janíčka č 1301 již
ní 12 ul delší čas jíž jesl nemoc- -

nou a jen jsunalu za vzorného

slav její zdá se lepšili
'řejeme roIině Jnidékově aby

paní Janíéková e nejdříve
ie iMidravila

I7" Doivédčení Dru Josu F
Marešovi ii"— (Jlfi City National a
tank lildir Omaha Nebr Ctěný
lokloret Jest mi p těšením odpo
ručili Vás VMia kdož potřebují
tráee ilentisly Práfe kterou jte
ro mne vykonal jest v kaidém

iddedtl úpln usjMjkojivnu a Vaše

nejnovéjšl methiMly a moderní

piWd učinily iverBei tak daleee
M"bobttnoU píkud jest to vftbeo

mono Jt ku rt s olavHil itIIe
1ent Úlovy rmWnoii všiehno ne- -

jMihodlí 4nUt raněno opatrným a

pobhlivým léčením jskčho ae

jim ibistaiie ve vaši úřadovnč S

lou VA4 líinhdí ilori-iťk- IÍ

4i! N 17 St
I

Si Omaha Nrlr
V a'l'lti doU a litého

itoVU Itlrvniftcki fpráva I Iín- -

eolo otinU)l I iř liejvvšší alU
id tra I jíl v jíUt ví roKtiiMt
v látrlit twii i1tkiino k iiidťini t '

lí pflí t1lrt tlí ( !lí
„

tu 4Klrahit f # k 4 1 k ktrr i t rn
d řmUili A I!t4i(í(l hw pr
tt vďv m int 'on v p4ii
ha itU Ovit iti Iřf i41r! l

t l'n ř u bMj! altofc 4ti

!fV'ř klrřt kfl 1+ aljj Ml

ilava i INvlkai kl # ti i H

Mt iUiK $

b ii piU4 iinvm t I kW kI1d
lnilli ih}i IVIU i I Cl{

U'ehU let připadá a i Čita kdy bu

don zráli a padali ty Klarč hlavy
klete byly niladýml a plnými živo-

ta když první Teší překročili řeku
MiHMHiri a zaéali c iiNiizovati na

priiriích NebniHky lenli néja

kýeh p't let a miid nékde ojedl

iiciy wiifw vvkoH('Iio v uu iMiiie

Hvým díroHllým vinikňin vypravo
vali jaké" byly ly první drňáky o

kobylkách a hoikém vélru —

bídé libidu a nouzi— Mi-

nulý lýden opuMÍl iái na vždy je
den nejnáméjííeh a iiejHtiirífch
('eel)ii lifhnootkých I'' Honetmclieífl

Wenl 1'oínl NeblíiHka Zemřev

ve uláří Ófl b l riikovínoii žaludku
která poKlední pfil roku jeho Živo-

ta proměnilo v muka % nichž ne

bylo vykoupí-n- jiriéhít než od !'
dobroditejky ulm víedi která e

dostaví když hrám'' života Htane

ne nám dále neHmsiielným a jed-

ním dotekem ledové ruky zmé-n- í

muku pekelná bohatí nevýHlo-vn- é

ve vééný klid a mír

A

jt ?f
v"

'

O

'I
K

t P Scncnscheín 2 West Point +

Znijji''in !iil(iiV'ii( ''OmiiliM H' "

Sroieiihehein bydlel VI} V'!t
1'nínl k dobu (' h t a byl po jed-

nu Ihfilu mayrem měfl vi- - kte-

rémž úřad' zjednal d záhluh kte-

ré z něj iiéiníly jednoho z nejo-!lílenéjší-

ídtéanfi onoho méhla
Mimo to byl Hvýmí Mpoliioběaliy

)iiv!án vícekráte k ziiHtávání h

úřadu a pohledních 15 let

byl ředitelem tamní leb founí Kla-

níce 1'ohfeb který odbýval
v neděli dni' 'I března byl vel-

kolepým projevem ořízně a vážuo

ti jaké M zesnulý těšil

Z OMAHY

—- l'an Václav Vejvoda kterýž
jK)lední dobou vlastnil v čí ]'£M

již PS id zařízený krej-éovsk- ý

závod atěhovaj se véera v

úterý ráno a celou avojl rodinou
1 I h'l Éfc ftno i ittiismouiil Aen J anu vel- -

vodoví i elěné jeho manždce Hhi- -

lo se v Oinaz sice dohře iřeee ale

toužili iiěknm na venkovní měste
čko se přesídlitij kde by mohli
Vedle íibchlu též trochu vtl ho- -

HMbiislíěko věsti Váelnvovi ve-H- o

se v Oniue 4y obsltijué a

také obehid mu 4l didifw l'ro
svoji mírnou Mv&htt a sdiilnl jed
iiánl líil sí lké přlad a řetnl
řáli lé jeho budou jinlt- - ř Ion Vej-vudov- u

rMlínt píislrádatt Krej
ě(fcký á(nl rtj pan Vrjvoila
vyprinlal p Krank liiulrovl rov- -

h!k dobře ad riiáméiiut krajanu a

Vilier iielll'llit krpjěiVNkéiilU

iatru Ik pan VejvtwU hb 'l
vidy kalěhti nihíile idmluiiiiii

' "'"" p Joilry U
' dv m krajahiVn kIí
biiltl 'n Jtli tra lahU ItbUl

id iítni vénovtll liolovriil o
♦lrkit 14 iftkiíiku jakuj l jf tv
dám Ji''td a lldid ti h

tkA Keii„A mkdy tu t

kM iifilfiv p Juidru v ki' !'iM

řl IV i #

i#i Ir
Mih I mi alN--l i 2" khr v

'4 htm ihiphh tuk-o- l

lll jHof doktKal tl Jwf lift' dlollbtí lrf „n l„k
Pw nd tj#l i kt dMití

tm lravl a! i jd ni

:1

nt' pozdrav ibi

I V a priMIt uklili! t!i J'e[t-- i
io vlnit Žeruoseekého kuI 2'
{íesliiiu #1(141 Claret nl

lltMt Veliká láaoha pravého im

ort4jvného rumu Kr SemerA!

iostuuký na ji 4 lli William

ulid — Tel lutf ''UH 2ltf
l"M neděle tu týdeli hudrt mí

Mv České ídteerlistvo pílUíi
tmi dopíáti ai um lťi kí lui Híjt J

u jak v
j n iildk tU ilirlilmi)

Ubbm totii ré r v tm du kon
rrtMiaii v Sktli4ě lriři Hru
vili klrli mb'#jí e na imhM

mi lunu' --o NďnuM-t- i klrři pil
rk-- 1 It HVt hial'te o I

v lin cdl kllťl bitllí llVt

iin" ká v i koiy
ALBERT IIKUBAM

f ' " 1 bttli fihuiuiiii i# kal
nt jbi kwtl uřmíoun ť-- l

♦ i'i tt vík-
- kr 'ulí t4t ii

jř Ul it lř Mimi l i d tf#
nsh vídv ťrra-t- é kvťttty vkt

utumt l'f ii-f- t h#Mi#
arh 4V lr l lUritrjí 2"'

- lUnf ti Jt


